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Były napastnik 
Górnika Zabrze 
najdroższym polskim 
piłkarzem w historii

Jeszcze niedawno zdobywał bramki dla Górnika Zabrze, teraz 
podbija stadiony Europy! Grający ostatnio w barwach Ajaxu 
Amsterdam Arkadiusz Milik został kupiony przez SSC Napoli. 
Włoski klub zapłacił za niego 32 miliony euro. To najwyższa 
kwota transferu za polskiego piłkarza w historii!

Arek 
Milik 
podbija 
Włochy!

– Bardzo się cieszymy, że Arek tak się 
rozwija - mówi Łukasz Milik, brat piłkarza. 
– W nowym klubie nie będzie miał łatwo, 
bo to bardzo wymagające miejsce, ale 
wyzwania są piękne w życiu i trzeba je 
podejmować – dodaje.
– Jestem dumny, że z kimś takim grałem, 
że ktoś taki jest moim kolegą – podkreśla 
Konrad Nowak, zawodnik Górnika, który 
występował w Zabrzu razem z Arkiem 
Milikiem. – Arek nie jest człowiekiem, 
który bazuje tylko na talencie. Bardzo dużo 
pracuje. Ogromny talent oczywiście ma, 

ale do niego dokłada niesamowitą pracę. 
Jest człowiekiem, który po wyznaczeniu 
sobie jakiegoś celu dąży do niego i nie 
poprzestanie, dopóki go nie osiągnie – 
dodaje.
Wiceprezydent Zabrza Krzysztof Lewan-
dowski zwraca uwagę, że najważniejsza 
nie jest kwota transferu, ale fakt, że Arek 
Milik trafił do bardzo mocnej ligi. – To bar-
dzo ważny krok w karierze, ale myślę, że to 
nie jest ostatnie słowo Arkadiusza Milika 
– uśmiecha się Krzysztof Lewandowski.
Znajomi i przyjaciele Arka Milika zgodnie 

zwracają uwagę na skromność i kon-
sekwencję w dążeniu do celu młodego 
piłkarza. – To prawdziwy profesjonalista 
młodego pokolenia – uważa Jan Ba-
naś, legendarny piłkarz Górnika. – Jego 
skromność i ciężka praca zaprocentowały. 
Z pewnością zasłużył na taki kontrakt 
– dodaje.
Arkadiusz Milik podpisał z SSC Napoli 
5-letni kontrakt. Według nieoficjalnych in-
formacji włoski klub zapłacił za polskiego 
zawodnika Ajaxowi Amsterdam 32 miliony 
euro. Oznacza to, że 22-letni napastnik zo-

stał najdroż-

szym polskim 

piłkarzem w historii. 

Na jego sprzedaży sko-

rzysta także Górnik Zabrze, 

do którego kasy ma wpłynąć 

ponad 300 tys. euro. Na wło-

skich boiskach Arek Milik będzie 

występować z numerem 99 na ko-

szulce. Z tym samym grał w Górniku 

Zabrze.  � (hm)

Błyskawiczna 
kariera
Arkadiusz Milik urodził się  
28 lutego 1994 r. w Tychach. 
Jest wychowankiem Rozwoju Ka-
towice. W lipcu 2011 r. trafił do 
Górnika Zabrze. W barwach klubu 
z Roosevelta rozegrał 38 meczów 
i zdobył 11 bramek. W grudniu 
2012 r. przeszedł do Bayeru Le-
verkusen, skąd został wypożyczo-
ny do FC Augsburg, a następnie 
do Ajaxu Amsterdam. Arkadiusz 
Milik 31 razy zagrał w drużynie 
narodowej, zdobywając dla Polski 
11 bramek. 

Arek Milik 
grał w Górniku Zabrze 

w latach 2011-2012

fo
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W Rząd 
stawia 
na śląski
potencjał

Już niedługo hałda usypana 
przy ul. Pszczyńskiej w Gliwi-

cach przejdzie do historii. 



– Pracujemy nad nowymi roz-
wiązaniami dotyczącymi węgla, 
energii. To jest nasza rola, nato-
miast ważne jest, żeby wszystkie 
konie ciągnęły wóz w tę samą 
stronę – uśmiecha się Alek-
sander Sobolewski, dyrektor 
IChPW. – Musimy pracować nad 
rozwiązaniami, które będą ak-
ceptowalne i potrzebne z punktu 
widzenia gospodarki i celów poli-
tyki państwa. A politykę państwa 
w tym zakresie realizują Mini-
sterstwo Energii i Ministerstwo 
Rozwoju – dodaje.

Uczestnicy czwartkowego 
spotkania rozmawiali m.in. 
o zgazowaniu krajowego wę-
gla kamiennego, które ma być 
jedynym realnym sposobem 
zagospodarowania nadproduk-
cji węgla w Polsce. Omówiono 
możliwości istotnego ogranicze-
nia niskiej emisji przez wyko-
rzystanie paliwa o nazwie „błę-
kitny węgiel”, produkowanego 
z krajowego węgla kamiennego. 
– Błękitny węgiel może być spa-
lany w zwykłym, starym piecu 
kaflowym przy emisji, która jest 

20-krotnie mniejsza niż w przy-
padku spalania zwykłego węgla 
– tłumaczy dyrektor Aleksander 
Sobolewski. – Jego zastosowa-
nie doprowadziłoby do radykal-
nej poprawy jakości powietrza 
na Śląsku – dodaje.
– Przed nami ogromna praca nad 
wdrożeniami różnych rozwiązań, 
które rzeczywiście będą wykorzy-
stywały siłę polskiego Górnego 
Śląska, czyli również węgla. To 
bardzo ważny i pozytywny prze-
kaz na przyszłość, byśmy korzy-
stali z tego, czego mamy dużo 

i wykorzystywali w tym nowocze-
sne, niskoemisyjne technologie 
– mówił w Zabrzu wicepremier 
Mateusz Morawiecki. – Jeste-
śmy po to, żeby dyskutować, 
w jaki sposób najrozsądniej do-
konać głębokiej, pozytywnej dla 
Górnego Śląska metamorfozy 
gospodarczej. Żeby dokonać ta-
kiej transformacji, musimy po-
łożyć ogromny nacisk na wyko-
rzystanie tego potencjału, który 
tutaj jest. Niektórzy rysują sobie 
na slajdach jakieś wspaniałe 
technologie przyszłości, które 

jednak są 
oderwane od 
r z e c z y w i s t o ś c i 
gospodarczej i nauko-
wej. Na Górnym Śląsku mamy 
natomiast ogromny potencjał, 
zarówno naukowy, badawczy, jak 
i przemysłowy. Sztuka polega na 
tym, żeby wykorzystać ten wielki 
potencjał dla modernizacji pol-
skiego przemysłu i polskiej ener-
getyki. Górny Śląsk może być 
tym regionem Polski, w którym 
tworzone będą branże przyszło-
ści – podkreślał wicepremier.

Podczas wi-
zyty w Zabrzu po-

ruszono także problem restruk-
turyzacji kopalń. – Dla każdej 
kopalni będziemy określać jej 
przyszłość, biorąc pod uwagę 
dostępność do złoża, stan tech-
niczny, obecne funkcjonowanie, 
założenia finansowe i to, co 
dany zakład jest jeszcze w sta-
nie wygenerować – wyliczał wi-
ceminister energii Grzegorz To-
biszowski.  (hm)
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Wicepremiera Mateusza Morawieckiego 
oprowadza po Instytucie Chemicznej 

Przeróbki Węgla jego dyrektor 
Aleksander Sobolewski 

RZĄD STAWIA 
NA ŚLĄSKI
POTENCJAŁ

Wspólne podejmowanie dzia-
łań w ramach rozwiązywania 
problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii 
zakłada porozumienie, jakie 
podpisali przedstawiciele sa-
morządu, policji oraz Wydzia-
łu Organizacji i Zarządzania 
Politechniki Śląskiej.

– Profilaktyka kosztuje zdecy-

dowanie mniej niż reagowanie 

już na sam problem. Staramy 

się działać w tym zakresie już 

od najmłodszych lat. Ludzie, 

którzy wchodzą w dorosłe ży-

cie, muszą w pełni świadomie 

i odpowiedzialnie podejmować 

decyzje – podkreśla prezydent 

Zabrza Małgorzata Mańka-
-Szulik. –Bardzo podoba mi 

się hasło, które towarzyszy 
nam podczas dzisiejszego 
spotkania: trzeźwo myślące 
społeczeństwo – dodaje.

– Będziemy korzystali z wiedzy 
oraz doświadczenia wykładow-

ców i studentów Politechniki 

Śląskiej. Studenci wspierali 

już nasze wcześniejsze akcje 

– mówi insp. Dariusz Weso-
łowski, komendant miejski 

policji w Zabrzu.

– Na młode pokolenie czyhają 

różnego rodzaju niebezpieczeń-

stwa. Jeśli mogą się pojawić, 

to lepiej im zapobiegać. Mamy 

przemyślenia dotyczące prowa-

dzenia badań i przełożenia ich 

wyników na konkretne działania 

profilaktyczne – tłumaczy prof. 

Marian Turek z Wydziału Orga-

nizacji i Zarządzania.

Jak zaznacza Jan Szulik, koordy-

nator ds. uzależnień przy Urzę-

dzie Miejskim w Zabrzu, miasto 

ma bardzo dobrze poukładaną 

profilaktykę od przedszkola po 

szkoły średnie. – Brakowało 

nam w tym wszystkim profilak-

tyki uczelnianej. I właśnie to 

porozumienie pozwala bardzo 

szeroko rozwijać profilaktykę 

dla studentów i uczelni – pod-

sumowuje Jan Szulik.  (hm)

ZAPOBIEGANIE JUŻ OD NAJMŁODSZYCH LAT
UCZELNIA, SAMORZĄD I POLICJA ŁĄCZĄ SIŁY W PROFILAKTYCE UZALEŻNIEŃ

Centrum Czystych Technologii 
Węglowych to chluba Instytutu

WICEPREMIER MATEUSZ MORAWIECKI ODWIEDZIŁ
 INSTYTUT CHEMICZNEJ PRZERÓBKI WĘGLA W ZABRZU

Nowoczesne metody zgazowania węgla to jeden z głównych 
tematów, jakie zostały poruszone podczas ubiegłotygodniowej 
wizyty wicepremiera i ministra rozwoju Mateusza 
Morawieckiego w zabrzańskim Instytucie Chemicznej Przeróbki 
Węgla. Podczas spotkania wicepremier oraz przedstawiciele 
firm Powen-Wafapomp i Polmotors podpisali umowę 
o dofinansowaniu budowy centrów badawczo-rozwojowych.
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DWIE DIAGNOZY

Podczas niedzielnych opadów 
wystarczyły cztery godziny by 
część miasta znalazła się pod 
wodą. Nie pierwszy raz w takich 
okolicznościach, najtrudniejsza 
sytuacja panowała w rejonie 
ul. Zygmunta Starego, gdzie 
Ostropka wpada do podziem-
nego kanału. Już wtedy poja-
wiły się spekulacje, że pod-
topienia posłużą urzędnikom 
za pretekst do przeforsowania 
budowy zbiorników retencyjnych 
przy ul. Słowackiego. Tak się 
rzeczywiście stało. W czwartek 
w urzędowej gazecie pojawił się 
artykuł „Centrum pod wodą. 
Czas na zbiorniki retencyjne”.

– Z monitoringu Centrum Ratow-
nictwa Gliwice wynika, że gdy 
zaczynały się opady deszczu, 
wszystkie trzy kraty wlotowe do 
zarurowanej część Ostropki były 
czyste. Duży napływ wody na-
niósł zanieczyszczenia i osady. 
Ilość zanieczyszczeń wydobytych 
przez służby miejskie w trakcie 
niedzielnej nawałnicy wskazu-
je, że nie były to pozostałości 
z bieżącego utrzymania potoku, 
np. koszenia trawy, tylko odpady 
zebrane przez wodę z terenów 
przyległych do Ostropki. Dopóki 
nie wybudujemy systemu reten-
cyjnego, podczas kolejnych tak 
intensywnych opadów sytuacja 
może się powtarzać – mówi na 
łamach „Miejskiego Serwisu 
Informacyjnego” Mariola Pen-
działek, naczelnik Wydziału 
Przedsięwzięć Gospodarczych 
i Usług Komunalnych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.

Ze zdaniem Magi-
stratu nie zgadza się 
m.in. Rada Osiedlo-
wa Wójtowa Wieś 
i stowarzyszenie 
„Ratujmy Lipy”.

– Wylanie rzeki było skutkiem 
zatkania krat przez kłęby świeżo 
skoszonej trawy, która zamiast 
zostać zebrana, leżała na brze-
gach rzeki. Jakby specjalnie zo-
stała zostawiona żeby wywołać 
powódź. W całym mieście do-
szło do podtopień z powodu za-
tkania kanalizacji burzowej. Nie 
tylko jest ona w złym stanie, ale 
przede wszystkim same kratki 
są często całkowicie niedroż-
ne – czytamy w oświadczeniu 
zamieszczonym przez „Ratujmy 
Lipy”.

Na potwierdzenie 
tych słów, miesz-
kańcy prezentują 
zdjęcia zatkanych 

trawą krat.
– Zalanie miasta podczas ostat-
niej burzy nie jest skutkiem 
braku dołów zalewowych, ale 
niestaranności w utrzymaniu 
rzeki i braku dbałości o istnie-
jące już od wielu lat urządzenia 
przeciwpowodziowe. Ważne, że 
wszyscy o tym mówili, że tak 
gęsta krata podczas opadów się 
zatyka – mówi Justyna Wojtas-
-Swoszowska z Rady Osiedlowej 
Wójtowa Wieś. – Kiedy dwa przę-
sła usunięto, woda od razu spły-

nęła, za to fetor 
utrzymywał się 
dużo dłużej. Wy-
obraźmy sobie 
co osadzi się na 
dnie dołów za-
lewowych, kilka-
naście metrów 

pod oknami domów mieszkal-
nych i jak będzie śmierdzieć po 
powodzi – dodaje.

Ta argumentacja nie 
przekonuje jednak 

przedstawicieli 
Magistratu. O sta-
nowisko w sprawie 
poprosiliśmy rzecz-

nika prezydenta.
– Budowa planowanych su-
chych polderów między innymi 
nad Ostropką jest bezwzględnie 
konieczna – mówi Marek Jarzę-
bowski. – Planowane poldery nad 
Ostropką będą w stanie zatrzymać 
gwałtowny intensywny opad przez 
około 3 godziny, a zwyczajny, na-

wet długotrwały, przez około 12 
godzin. Konieczność i zasadność 
budowy suchych zbiorników reten-
cyjnych na między innymi Ostropce 
potwierdził minister środowiska 
(w odpowiedzi na pismo do se-
natora Krystiana Probierza – red.). 
Jest to optymalne rozwiązanie re-
dukujące ryzyko powodziowe, istot-
ny element dla całości zlewni Kłod-
nicy, ważne ogniwo w systemie 
naczyń połączonych – informuje.

„POLDERY”  
NIEZGODY

Przypomnijmy, niemal na całym 
odcinku wzdłuż ul. Słowackie-

go mają powstać trzy trawiaste 
niecki (ok. 1,5 metra głębsze 
niż obecnie), które w razie po-
trzeby będą zalewane. W pozo-
stałym okresie mają być suche 
i udostępniane mieszkańcom. 
Miejsce, jako „optymalne” zo-
stało wskazane przez Główny 
Instytut Górnictwa. Kontro-
wersje budzi m.in. właśnie ich 
lokalizacja: wokół terenów za-
mieszkanych, zaledwie dziesięć 
minut spacerem od starówki.

– Ostatnie wydarzenia w Gli-
wicach powinny być okazją do 
prawdziwej dyskusji nad ochro-
ną przeciwpowodziową, a nie 
okazją dla propagandy i do 
forsowania nieprzemyślanych 
koncepcji – mówi Justyna Woj-
tas-Swoszowska.

– Czas projektowania skończy 
się dopiero jesienią przyszłego 
roku, a więc nie jest za późno, 
aby rozmawiać na ten temat 
z mieszkańcami. Zostały zleco-
ne dodatkowe analizy problemu. 
Powinny one dać odpowiedź na 
przykład na pytanie, jak dalece 
mogą być uwzględnione postula-
ty mieszkańców, przy bezwzględ-
nie koniecznym założeniu, że 
najważniejszą funkcją tego 
zamierzenia musi być funkcja 
retencyjna – odpowiada rzecznik 
Marek Jarzębowski, zapytany 
dlaczego konsultacje z miesz-
kańcami w sprawie planowanej 
inwestycji zorganizowano już po 
jej rozpoczęciu.

Według planów Magistratu, 
w Gliwicach zbiorniki powsta-
ną przy Ostropce, potoku 
Wójtowianka, potoku Cienka 
(Bojków), przy Kłodnicy (ul. Ku-
jawska–Panewnicka), przy ul. 
Bojkowskiej (przed autostradą 
A4) oraz między ul. Toruńską 
i ul. Bojkowską, a cały system 
został wpisany do krajowego 
planu zarządzania ryzykiem po-
wodziowym.

Spór 
o pod-
topione 
Gliwice

W tle liczenia strat po niedawnym zalaniu Gliwic, toczy się 
dyskusja, jak uchronić miasto przed kolejnymi podtopieniami 
Główna linia frontu przebiega w newralgicznym rejonie ul. Zyg-
munta Starego. O konsensusie na razie nie ma mowy – pomy-
sły urzędników są zgoła odmienne od tego co proponuje część 
mieszkańców.

Ulica Dolnej Wsi. | Fot. JOANNA

Zdjęcia: Rada Osiedlowa Wójtowa Wieś



ÔÔ Zatrudnimy opiekunki 
osób starszych do Niemiec. 
Umowa-zlecenie, ubezp w 
ZUS lub w TK ( do wyboru), 
wynagrodzenie do 1400 
euro. Wymagana znajomośc 
języka i doświadczenie. +48 
669 656 972.

ÔÔ Zapisy do II LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO DLA 
DOROSŁYCH ul. Kozielska 1, 
Gliwice, tel. 32 231 52 36, 
KURS JĘZYKOWY GRATIS!

zdrowie
ÔÔ Protezy zębowe na NFZ 

bez czasu oczekiwania. Tel. 
730 710 102 Szałsza.
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nieruchomości
ÔÔ Do wynajęcia: Gliwice,  

63 m2, M-3, duża kuchnia 
zabudowana, c.o. - gazo-
we, nowy piec z zamkniętą 
komorą (niskie opłaty), 1400 
m-c + kaucja (do negocjacji). 
570-722-999. 

usługi
ÔÔ !Czyszczenie dywanów (u 

klienta lub odbiór) tapicerek. 
Sprzątanie. Mycie okien. Fir-
ma Blitz. Tel. 32-234-2172, 
kom.510-286-736.

ÔÔ ELEKTRYK - Pomiary 
ochrony przeciwporażeniowej-
-protokoły. Zaświadczenia dla 
energetyki. Podłączenia płyt 
indukcyjnych - wpis do gwa-
rancji. Prowizorki budowlane. 
Przeróbki instalacji. Usuwanie 
awarii itd. UPRAWNIENIA E+D. 
Możliwość wystawienia faktur 
VAT. Tel. 508-145-905.

ÔÔ Kafelkowanie, panele, 
malarskie. Tanio!!! Tel. 
787672048.

Redakcja, biuro og³oszeñ
Gliwice, pl. Pi³sudskiego 3

tel.fax 32 230-84-51
kom. 503-10-60-19

Biuro czynne
od poniedzia³ku do pi¹tku

w godz. 9-16.00 

www.gazeta-miejska.pl
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P A R T N E R . . .

ÔÔ KUPIĘ KSIĄŻKI stare 
nowe używane DOJADĘ DO 
klienta PŁATNE GOTÓWKĄ 
662330579.

ÔÔ Kupię radia, wzmacnia-
cze, kolumny itp. Kolejki 
PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

ÔÔ LOTNISKO. Transport 
osobowy. Obsługa kart płat-
niczych. Tel. 608-098-334.

ÔÔ Malowanie od 3 zł/m2 
tapety, gładź, 502517262. 
Odsuwamy meble. Dojazd, 
wycena gratis, doradztwo. 
Możliwe raty

ÔÔ MEBLE SYSTEMOWE, 
KUCHNIE, materace, zabu-
dowy, szafy, rolety. Tel. 32 
270-00-09, 695-899-863.

ÔÔ PIANINO - strojenie i na-
prawa, 662-046-560.

ÔÔ RTV NAPRAWA DOMOWA. 
Tel. 32 279-42-79, 605-285-
957.

ÔÔ Skup złomu i metali kolo-
rowych, demontaż konstrukcji 
stalowych, ogrodzeń, pieców, 
maszyn itp. Możliwość dojazdu 
z wagą. Płatność gotówką. Bez-
płatny transport. 515-191-401.

finanse
ÔÔ Gdy bank odmówił - 

pożyczka ratalna nawet 
25000zł do 80 lat. 793 080 
309.

dam pracę
ÔÔ Poszukujemy osób 

z znajomością języka 
niemieckiego w celu 
nawiązywania i pielęgnacji 
kontaktów z niemieckimi 
firmami budowlanymi. 
Mile widziani studenci.  
32 388-99-25.

ÔÔ Poszukujemy pracowni-
ków ogólnobudowlanych. 
Atrakcyjne warunki. Tel. 
604287793, 602234679, 
32 230-90-33.

ÔÔ Zatrudnimy od zaraz prze-
palaczy złomu do pracy w 
Niemczech. tel. 322899197 
lub info@fortus-sk.pl

Ogłoszenie drobne można zamówić na 2 sposoby
w internecie w redakcji

Na stronach serwisu
www.gazeta-miejska.pl
znajduje się formularz
nadania ogłoszenia.
Wystarczy go wypełnić
i wysłać, a płatność
przelać na konto
podane przy formularzu

Zapraszamy do
biura ogłoszeń 
w centrum Gliwic,
przy Placu
Piłsudskiego 3
Od poniedziałku
do piątku w
godz. 9.00-16.00

Koszt ogłoszenia – od 12 złotych (z VAT), a przy zamówieniach pakietowych (10 lub 20 emisji) – już od 
6 złotych za ogłoszenie o długości do 75 znaków. Ogłoszenie zamówiony przez internet drukowane jest 
czcionką pogrubioną. Za dodatkowy kolor czcionki lub tła obowiązują dopłaty.

W wydaniu wtorkowym ukazują się ogłoszenia zamówione i opłacone* najpóźniej do piątku,
* W przypadku zapłaty przelewem decyduje dzień i godzina potwierdzenia wpłaty na koncie wydawcy.

re  k l a m a . . . . . . . . . . . . . . . . .

re  k l a m a . . . .

NOWY ADRES 

W GLIWICACH

moduł reklamowy
tej wielkości

kosztuje tylko

78 zł
netto

Szczegóły na
www.gazeta-miejska.pl

ÔÔ Zapisy na protezy NFZ, 
piaskowanie, wybielanie, 
odbudowy, porcelana, 
ortodoncja - aparaty stałe, 
chirurgia. Dolnych Wałów 
20, 32 231-39-95, Pszczyń-
ska 25, 32 231-54-56.

auto-moto
ÔÔ AUTO SKUP dojazd gratis. 

GOTÓWKA od ręki. Osobowe 
i dostawcze. 509-046-998.

ÔÔ AUTO-SKUP za gotówkę. 
Każdy stan. 507-572-625.

ÔÔ AUTOSKUP - kupię każdy 
samochód osobowy i do-
stawczy. Tel. 32 793-94-11, 
660-476-276.

inne
ÔÔ BOUTIQUE LAPLAYA78, 

odzież dla kobiet z klasą i 
inne. Gliwice, Okrzei 11. Tel. 
601-490-293.

ÔÔ WĘGIEL WORKOWANY, 
orzech, eko-groszek, flot, 
dowóz do klienta. Tel. 515-
191-401.
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Nowa 
atrakcja przy  

Radiostacji
Jeszcze w sierpniu zostanie ogłoszony prze-
targ na wykonawcę parku sensorycznego 
przy gliwickiej Radiostacji. Jak zapewnia 
magistrat wszystkie atrakcje mają być bez-
płatne i dostępne cały rok. Według założeń 
inwestycja ma być gotowa do końca roku.

– Utworzy go dziesięć urządzeń 
akustycznych umożliwiających 
odwiedzającym odczuwanie fal 
dźwiękowych za pomocą między 
innymi dotyku – informuje Ma-
riusz Kopeć ze Śląskiej Sieci 
Metropolitalnej.
Co ważne, park sensoryczny 
nie będzie się wiązał z żadny-

mi pracami budowlanymi na 
terenie rekreacyjnym w oko-
licy samej wieży. Zagospoda-
rowany w tym celu zostanie 
pas w pobliżu płotu od stro-
ny ulicy Lublinieckiej. Sama 
lokalizacja parku, w pobliżu 
Radiostacji, nie jest przypad-
kowa.

– Jest to kapitalne nawiązanie 
do funkcji gliwickiej Radiostacji, 
która przecież emitowała sygnał 
dźwiękowy – dodaje Mariusz 
Kopeć. I dodaje: – W ramach tej 
inwestycji pojawią alejki, ławki 
i meble miejskie, teren będzie 
oświetlony latarniami.

Jak zapewnia gliwicki magi-
strat, menedżer projektu uzy-
skał już zgodę konserwatora 
zabytków na realizację inwe-
stycji i obecnie czeka na po-
zwolenie na budowę.

Koncepcja ścieżki 
edukacyjnej brzmi 
ciekawie i bez wąt-
pienie jest krokiem 

w dobrym kierunku – 
uatrakcyjnienia miej-
sca, które jest jedną 
z wizytówek miasta.

Przy okazji warto jednak wspo-
mnieć, że w pobliżu gliwickiej 
Radiostacji rozważano utworze-

nie obiektu na wzór warszaw-
skiego Centrum Nauki „Koper-
nik”, oczywiście w mniejszej 
skali. Jak zapewniają urzędnicy, 
temat jego budowy nie został 
porzucony, a park sensoryczny 
nie stanowi planu zastępczego.

– Budowa parku sensorycznego 
to tylko taka zapowiedź, wstęp 
do Gliwickiego Centrum Nauki. Tej 
inwestycji w żaden sposób nie za-
niechaliśmy – zapewniał nas jesz-
cze w marcu Marek Jarzębowski, 
rzecznik prezydenta Gliwic. � (kk)



26-letnia pacjentka 
wymagała replantacji 
powłok okolic mózgo 
– i  twarzoczaszki oraz 
części szyi.

Do nieszczę-
śliwego wypadku 
doszło 2 sierpnia 
we wsi Lędziny 
pod Bieruniem. 
Podczas prac 

w polu kombajn 
wciągnął włosy ko-
biety i zerwał płat 
skóry głowy wraz 

z fragmentem ucha. 

Kobieta pracowała z rodziną, 

która niezwłocznie we-
zwała pomoc. Lekarze 
w szpitalu w Sosnow-
cu, do którego trafiła 
26-latka, podjęli decy-
zję o przetransportowa-
niu kobiety do Centrum 

Onkologii w Gliwicach. Choć 
zabieg odbył się pięć dni temu, 
dopiero dzisiaj lekarze mogą 
mówić o sukcesie.

– Pacjentka jest obecnie w pią-
tej dobie po zabiegu. Pomimo 
granicznego czasu 8 godzin 
niedokrwienia zimnego przy-
wrócono prawidłowe ukrwienie 
i żywotność replantu. Przywró-
cono w całości oderwane po-
włoki mózgo – i twarzoczaszki 
z wykorzystaniem licznych mi-
krozespoleń tętniczych i  żyl-
nych o średnicy poniżej 1 mm. 
Chora jest już uruchomiona, 
w stanie dobrym, bez ubytków 

neurologicznych w  zakresie 
funkcji regionu głowy i szyi, bez 
jakiejkolwiek czynnej infekcji 
– przekazuje Magdalena Mar-
kowska z gliwickiego oddziału 
Centrum Onkologii.

Sam zabieg trwał 
ok. 8 godzin, udział 
w nim wzięło sied-

miu lekarzy. Pacjent-

ka będzie hospita-
lizowana do czasu 
całkowitego wygo-
jenia. Jej stan jest 

oceniany jako dobry.

Jak wskazują lekarze, istotnym 
elementem, który przyczynił się 
do skutecznej i  zakończonej 
sukcesem replantacji, była 

bardzo dobra reakcja i szybko 
przeprowadzona akcja ratun-
kowa oraz tempo działania Od-
działu Ratunkowego szpitala 
w Sosnowcu.

Zespół profesora Adama Ma-
ciejewskiego ma doświadczenie 
w przeprowadzaniu trudnych ope-
racji. W maju 2013 roku gliwiccy 
chirurdzy dokonali transplantacji 
twarzy 33-letniego pana Grzego-

rza. Był to pierwszy na świecie 
przeszczep twarzy ze wskazań 
życiowych. Gdyby nie on, pacjen-
towi groziłaby śmierć. 25-godzin-
na operacja została uznana za 
najlepszy zabieg rekonstrukcyjny 
w 2013 roku. Kolejny pionierski 
przeszczep wykonano w maju 
2015 roku. Lekarze przeprowa-
dzili na 37-latku udaną operację 
polegającą na transplantacji na-
rządów szyi. 

Choć wiadukt pilnie wymagał 
przebudowy i przeprowadzane 
prace są konieczne, mieszkań-
cy zdziwieni są zbyt wolnym, ich 
zdaniem, tempem prac.
– Jak to możliwe, że kiedy prze-
jeżdżam ulicą Toszecką zawsze 
widzę tylko dwóch pracujących 
panów, którzy o godz. 15.00 
zabierają swoje rzeczy i idą do 
domu. Rozumiem, że są zmę-
czeni np. hałasem, ale czemu 
nie przychodzi nikt na drugą 
zmianę? – dziwi się nasz Czy-

telnik. – Przecież w przypadku 
drogi, która jest jedną z ważniej-
szych w mieście, roboty powinny 
być prowadzone z większą inten-
sywnością, by prace zakończyć 
w możliwie najkrótszym czasie. 
Szczególnie, że są to okolice 
niezamieszkane, więc nie ma 
mowy o tym, by było to dla ko-
gokolwiek uciążliwe – dodaje.

Zarzuty o opieszałość w prowa-
dzeniu remontu odpierają urzęd-
nicy.

– W związku z różnymi rodzaja-
mi robót na obiekcie, prace pro-
wadzone są przy zaangażowa-
niu różnej liczby pracowników. 
Jadący ul. Toszecką często nie 
widzą, ilu faktycznie pracowni-
ków pracuje na budowie, ponie-
waż część osób wykonuje robo-
ty pod obiektem – tłumaczy w 
imieniu Zarządu Dróg Miejskich 
Marek Jarzębowski, rzecznik 
Prezydenta Gliwic.

Na przebiegającej pod wia-
duktem DK 88, z racji prowa-
dzonego remontu zajęto dwa 
skrajne pasy ruchu. Urzędnicy 
podkreślają, że również wybór 
terminu realizacji prac na ulicy 
Toszeckiej, został dostoso-
wany do sezonu urlopowego, 
kiedy ruch na ulicach jest 
mniejszy.
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Pod koniec czerwca rozpoczął się remont 
wiaduktu w ciągu ulicy Toszeckiej. Jak 
było do przewidzenia, wprowadzony w tym 
miejscu ruch wahadłowy spowodował duże 
utrudnienia w ruchu. Najbardziej dokuczliwe 
są korki tworzące się w godzinach szczytu.

Po raz kolejny zespół pod kierownictwem 
prof. Adama Maciejewskiego podjął się 
ogromnie skomplikowanego zabiegu. Pod 
opiekę gliwickich chirurgów, niespełna ty-
dzień temu, trafiła młoda kobieta, która 
uległa wypadkowi podczas pracy na roli.

Na pocieszenie po-
zostaje informacja, 
że „wahadło”, które 
powoduje utrudnie-
nia i korki nie bę-

dzie obowiązywało 
aż do zakończenia 

prac.

– Odnosząc się do utrudnień 
polegających na wprowadzeniu 
na czas prac ruchu wahadło-
wego w ciągu ul. Toszeckiej, 
tylko podczas I etapu remon-
tu będzie funkcjonowała taka 
tymczasowa organizacja ruchu 
drogowego. Kiedy wykonywane 
będą prace na drugiej części 
obiektu (II etap), ruch kołowy 

zostanie poprowadzony dwu-
kierunkowo po wyremontowanej 
części wiaduktu – informuje Za-
rząd Dróg Miejskich.

Przypomnijmy, wiadukt w ciągu 
ul. Toszeckiej przechodzi kom-
pleksowy remont. Prace ruszyły 
pod koniec czerwca i skutkują 
zamknięciem jednego pasa 
jezdni. Na czas robót wprowa-
dzono zatem ruch wahadłowy. 
Przejazd wspomnianym odcin-
kiem zajmuje teraz kierowcom 
trochę więcej czasu.
Obiekt przy ul. Toszeckiej zo-
stał wybudowany w latach ’40 
ubiegłego wieku i nie nadawał 
się już do drobnej „przeróbki” 
– powstaje więc praktycznie od 
nowa.

Jak informują urzędnicy, wia-

dukt zostanie rozebrany do 
konstrukcji – ściągnięte będą 
wszystkie nawierzchnie, izolacje 
i naprawione zostaną uszkodze-
nia, które powstały przez lata. 
Niejako przy okazji obiekt zosta-
nie podniesiony o kilkanaście 
centymetrów – co będzie miało 
znaczenie dla wysokich samo-
chodów przejeżdżających bie-
gnącą pod wiaduktem DK 88.

Zarząd Dróg Miejskich przewi-
duje, że prace mogą potrwać 
kilka miesięcy.� (kk)

Zobacz ten 
materiał TV

Wystarczy do widocznego 
obok kodu przyłożyć smart-
fon z dostępem do interne-
tu i czytnikiem kodów QR

Pomogli gliwiccy chirurdzy

Trwa remont wiaduktu...



Cały kompleks jest dużo więk-
szy, ale właścicielem drugiej 
części terenu (ponad 25 ha) jest 
miasto Gliwice, które dekadę 
temu wdrożyło tutaj program 
gruntownej rewitalizacji dawnych 
obiektów KWK „Gliwice”.

 – To była w swoim czasie jed-
na z najtrudniejszych decyzji. 
Dalekosiężne plany zapobiegły 
degradacji tego terenu i mamy tu 
w tej chwili przykład jednej z naj-
większych rewitalizacji terenów 
pokopalnianych w Polsce – za-
chwala Józef Gumienny, dyrektor 
Górnośląskiej Agencji Przedsię-
biorczości i Rozwoju, miejskiej 
spółki, która zarządza terenem. 
– Teren przygotowany jest przede 
wszystkim pod firmy z branży IT. 
Niedawno kolejne dwie spółki 
zdecydowały się na zakup grun-
tów – dodaje Gumienny.
Miejsca jest jeszcze sporo, a naj-
większa działka ma w tej chwili 
dwa hektary. Być może w parze 

z inwestorskim zamysłem urzęd-
ników pójdą także działania Pol-
skiej Grupy Górniczej. 

 – Rozbiórka hałdy powinna zo-
stać zakończona w ciągu najbliż-
szych kilku miesięcy. Ostatnim 
elementem, będzie rozbiórka 
nasypu ochronnego od strony 
ul. Pszczyńskiej i wtedy teren 
nieruchomości zostanie w cało-
ści „otwarty” na tę ulicę. Prace 
niwelacyjne i porządkowe będą 
prowadzone jeszcze w  roku 
2017 – mówi nam Aleksandra 
Wysocka-Siembiga, Główny 
Specjalista PGG.

Po uporządkowaniu terenu, gór-
nicza spółka zamierza wysta-
wić nieruchomość na sprzedaży 
w trybie przetargu ustnego licy-
tacji. Nieruchomość obejmuje 
łącznie pięć działek gruntu o po-
wierzchni 15,3343 ha.
 – Utrzymujemy stały kontakt 
z GAPR, która realizuje projekt 

„Nowe Gliwice”. GAPR jest 
informowany o postępie prac 
związanych z rozbiórką hałdy. 
Będzie również informowany 
o przygotowaniach do przetargu 
– zapewnia Wysocka-Siembiga.

Współpraca ze "stroną miejską" 
to szansa na spójny rozwój tego 
miejsca, zgodny z wizją "Nowych 
Gliwic". Swoją działalność pro-
wadzą tu firmy z branży nowych 
technologii: Future Processing, 
Flytronic, Kamsoft, Infinite Dre-
ams. Zlokalizowana jest tu też 
Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsię-
biorczości (w budynku dawnej ce-
chowni) i Muzeum Odlewnictwa 
Artystycznego (dawna maszynow-
nia). Miasto konsekwentnie pró-
buje też sprowadzić tu "normalne 
życie". Przy ul. Bojkowskiej zlo-
kalizowano Terenową Delegatu-
rę Paszportową, a także biuro 
obsługi Strefy Płatnego Parko-
wania (co akurat ze względu na 
lokalizację samej strefy i obsługę 

przede wszystkim mieszkańców 
centrum miasta jest często kry-
tykowanym pomysłem). 

 – Oprócz dobrego miejsca do 
prowadzenia biznesu, chcemy 
żeby był to też teren przyjazny 
dla mieszkańców. Regularnie 
spotyka się tu m.in. grupa biego-
wa Night Runners. To pokazuje, 
że można tu też dobrze spędzać 
czas – mówi Gumienny.

Kopalnia Węgla Kamiennego 
Gliwice powstała w 1901 roku. 
Pierwszy poziom wydobywczy, 
na głębokości 185 m, założono 
w 1911 roku, wtedy też ruszyło 
wydobycie, które z początku było 
niewielkie. Jednak już w 1930 
roku roczna produkcja przekro-
czyła 500 tysięcy ton węgla, 
a w czasie II wojny światowej 
sięgnęła prawie 900 tysięcy 
ton. Zakład został zlikwidowany 
w 2000 roku. 

Michał Szewczyk
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Hałda zniknie niebawem

Niepokojące sygnały o sytu-
acji zakładu pojawiają się od 
lat, a nasiliły się w kwietniu 
tego roku, kiedy audyt prze-
prowadzony w Polskiej Grupie 
Górniczej (dawniej Kompania 
Węglowa) wykazał, że „Sośni-
ca” pod względem rentowno-
ści jest jedną z najgorszych 
w PGG. 

Zadłużenie z mi-
nionych trzech 

latach sięgnęło aż 
900 mln złotych.

Raport, na który powołuje się 
„DGP” nie został na razie ofi-
cjalnie zaprezentowany opinii 
publicznej. Gazeta sugeruje, 
że rząd szuka sposobu na 
przekazanie tej niepopularnej 
decyzji. Wśród najbardziej za-
grożonych zakładów są m.in. 
Sośnica, Rydułtawy-Anna, Po-
kój i Halemba-Wirek (obecnie 
pod wspólną nazwą „Ruda”). 

Sześć kopalni 
z ministerialnej 

„czarnej listy” za-

trudnia łącznie ok. 
15 tysięcy ludzi, 

a średnia strata na 
tonie węgla, którą 
przyniosły w ubie-
głym roku to 87 zł 
(w całej branży to 

27 zł). 
Jak wskazuje „DGP”, lista 
nie ma statusu formalnego 
dokumentu i nie oznacza, że 
decyzja już zapadła. 
– PiS szedł do wyborów z ha-
słem „Nie będzie zamykania 
kopalń” i musi się zastano-
wić, jak to zamykanie ogłosić 
– powiedział gazecie jeden 
z rozmówców.

Przypomnijmy, w  styczniu 
2015 roku przez Górny Śląsk 
(w  tym Gliwice) przetoczyła 
się fala górniczych protestów. 
Po kilku dniach związkowcy 
podpisali porozumienie z ów-
czesnym rządem Ewy Kopacz. 
Już wtedy jednak mówiono, 
że osiągnięty kompromis nie 
rozwiązuje problemów branży, 
a jedynie odracza je w czasie.

(msz)

Już niedługo hałda usypana przy ul. Pszczyńskiej przejdzie do historii, a kierowcy wjeżdżający do 
centrum miasta zobaczą w pełnej okazałości kompleks tzw. Nowych Gliwic. Prace rozbiórkowe 
trwają w tym miejscu od 2007 roku, a przysłowiową "kropkę nad i" postawi za kilka miesięcy 
Polska Grupa Górnicza Sp. z o.o. (dawna Kompania Węglowa S.A.), która jest właścicielem 
gruntu o powierzchni ponad 15 hektarów.

Sośnica  
na czarnej 
liście?
Jak podał w ubiegły wtorek „Dziennik Gazeta 
Prawna”, Ministerstwo Energii przygotowało 
listę „trwale nierentownych” kopalń. Nawet 
sześć z nich może zostać zlikwidowanych. 
Wśród nich jest niestety KWK "Sośnica". Choć 
rewelacjom „DGP” zaprzeczył w czwartek 
wiceminister energii Grzegorz Tobiszewski, 
górnicy nie mogą spać spokojnie.

24h
DRAGON
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Nowy Balcerek przede wszyst-
kim pachnie kawą, bo to od 
nich się zaczęło. Pierwszym 
foodtruckiem, czyli mobilnym 
punktem serwującym jedze-
nie i napoje, który zaparkował 
w  jednym z  budynków obok 
dawnej Fabryki Drutu, był Ka-
far czyli mobilna wersja kawiar-
ni jednego z pomysłodawców 
całego przedsięwzięcia Pawła  
Siemaszki, którą zajmuje 
się wspólnie z Bartłomiejem 
Hilszczańskim (właścicielem 
internetowego sklepu z  her-
batą Czjnikowy.pl) i Adamem 
Laską (absolwentem katowic-
kiej ASP). 

Z powodu niejednoznacznych 
przepisów dotyczących food-
trucków, znalezienie miejsca 
w Gliwicach, gdzie na co dzień 
mogłaby stacjonować przycze-
pa, nie było proste, a  rozwią-
zaniem okazała się umowa 
z  prywatnym właścicielem 
terenu przy ul. Dubois, tuż za 
Klubem 80.

Poszukiwanie miejsca to tylko 
jedna z przyczyn, dla których 
Paweł, Bartłomiej i Adam zdecy-
dowali się zaadaptować nieuży-
waną dotąd halę. Jak przystało 
na członków Spółdzielni – miej-
skiej kooperatywy zawiązanej 
przez lokalnych twórców, wła-
ścicieli sklepów, kawiarni i pa-
sjonatów – postanowili zaprosić 
innych do współtworzenia tej 
przestrzeni.

 – Tchnęliśmy nowe życie 
w  poprzemysłowy budynek, 
który dawniej prawdopodobnie 
służył jako garaż dla autobu-
sów. Oprócz części zadaszonej 
mamy do dyspozycji również 
część placu przed nią. Chcieli-
śmy nawiązać do dawnego Bal-
cerka, ale też stworzyć wspólną 

przestrzeń, gdzie każdy może 
poczuć się u siebie. BLCRK 
to takie podwórko w mieście, 
miejsce spotkań ludzi z okoli-
cy, na którym może wydarzyć 
się wszystko – tłumaczy Sie-
maszko. 

Na BLCRK, obok serwującego 
kawę Kafara, regularnie parku-
je m.in. Barowóz, który oferuje 
falafel z ciecierzycy, ale można 
tu nie tylko smacznie zjeść. Po-
mysłodawcy tego miejsca chcą, 
w nawiązaniu do tradycji Balcer-
ka, tworzyć też nową przestrzeń 
targową. Chętnych do współ-
pracy w tej kwestii nie brakuje.

 – BLCRK to miejsce jakby stwo-
rzone dla nas – mówi Małgorzata 
Meres-Nowak współorganizatorka 

Targu Na Zielonym i jedna z zało-
życielek Gliwickiej Kooperatywy 
Spożywczej Tomata – Możemy 
tu zaprosić dostawców lokalnych 
produktów i stworzyć okazję do 
tego, by dzielili się swoją wiedzą 
z kupującymi. Pierwszy Targ Na 
Zielonym Balcerku połączyliśmy 
z otwartymi warsztatami dotyczą-

cymi chleba. W czasie wakacji 
chcemy organizować tu targ co 
dwa tygodnie. Mamy w planach 
również imprezy towarzyszące, 
żeby stworzyć klimat sprzyjający 
wymianie doświadczeń i dać gliwi-
czanom okazję do wzięcia udziału 
w ciekawych warsztatach – dodaje. 

W czasie wakacji Targ na Zielo-
nym Balcerku odbywa się co dwa 
tygodnie. Najbliższa okazja do po-
rozmawiania z lokalnymi dostaw-
cami – w sobotę, 13 sierpnia. 

Twórcy BLCRK są otwarci na 
pomysły z  różnych dziedzin. 
Zaprosili do współpracy rów-
nież członków koła naukowego 
chemików Politechniki Śląskiej.
 – Ich zabawy z chemią, zorga-
nizowane z okazji dnia dziecka, 

cieszyły się sporym zaintere-
sowaniem, więc z planach są 
kolejne spotkania z nauką dla 
najmłodszych – zdradza Paweł 
Siemaszko.

Oprócz animacji dla dzieci na 
nowym Balcerku odbywają się 
również warsztaty dla dorosłych, 

dotyczące m.in. kawy, herba-
ty, chleba czy piwa. BLCRK to 
przede wszystkim miejsce stwo-
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Nadeszło nowe. Zamiast dawnego Balcerka mamy teraz pusty skwer nad DTŚ i…nowy, zupełnie 
inny Balcerek czyli BLCRK – miejsce przyjazne foodtruckom, lokalnym producentom, warsztatom 
i otwarte na ciekawe inicjatywy.

Na BLCRK, obok serwującego kawę Kafara, regularnie parkuje 
m.in. Barowóz, który oferuje falafel z ciecierzycy, ale można tu nie 
tylko smacznie zjeść. Pomysłodawcy tego miejsca chcą, w nawiąza-
niu do tradycji Balcerka, tworzyć też nową przestrzeń targową.

gliwice

Nowy Balcerek rzone dla lokalnej społeczności, 
dlatego kolejnym pomysłem na 
ożywienie tej przestrzeni jest od-
danie jej gliwiczanom. Do tej 
pory odbyły się tu: Wyprzedaż 
Garażowa, podczas której każdy 
mógł rozstawić stoisko i Swap 
Ciuch czyli otwarta dla chętnych 
wymiana ubrań. 

Do końca sierpnia BLCRK dzia-
ła w trybie wakacyjnym i o go-
dzinach otwarcia informuje na 
swoim profilu na Facebooku. 
Od nowego roku szkolnego bę-
dzie działać bardziej regularnie.

 – Po sezonie wakacyjnym w za-
daszonej przestrzeni Balcerka 
znów będzie można spotkać róż-

ne foodtrucki serwujące swoje 
specjały. O tym co można będzie 
u nas zjeść danego dnia będziemy 
informować na naszym profilu na 
Facebooku. Planujemy też kolejne 
wyprzedaże garażowe, a dwa razy 
w miesiącu Fabryka Kultury bę-
dzie organizowała u nas kreatywne 
warsztaty dla dzieci i spektakle 
dla najmłodszych – zapowiadają 
twórcy BLCRK.

Głodni kulturalnych wrażeń 
też znajdą tu coś dla siebie: 
Dyskusyjny Klub Filmowy Trans 
zapowiedział regularne pokazy 
filmów, a ściany dawnej hali 
świetnie sprawdzają się jako 
galeria. Obecnie można tam 
obejrzeć zdjęcia autorstwa Magi 
Sokalskiej i Marcina Górskiego 
przedstawiające stary Balcerek 
czyli dawne targowisko. To oka-
zja do nie tak odległej podróży 
w czasie, która pokazuje, że 
zmiany w przestrzeni miejskiej 
mogą wyjść na dobre, jeśli odda 
się je w ręce mieszkańców. 

Katarzyna Kowińska
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Choć w Warszawie 
to Legia przeważa-
ła, Piast umiejętnie 
prowadził grę de-
fensywną i nie dał 
się zaskoczyć mi-

strzom Polski. 
Kilka miesięcy 

temu, na tym sa-
mym stadionie 

gospodarze zdołali 
zaaplikować Nie-

biesko-Czerwonym 
aż cztery bramki. 

 – Końcowy wynik uważam za jak 
najbardziej zasłużony, chociaż 
rzeczywiście przez większość 
meczu przeciwnik przeważał 

i momentami stanowił zagroże-
nie pod naszym polem bramko-
wym. To co na pewno cieszy, to 
fakt, że poprawiliśmy wiele błę-
dów z poprzednich spotkań, bo 
poza skupieniem i czujnością, 
lepiej wyglądała nasza postawa 
na linii obrony. Każde kolejne 
spotkanie przekonuje nas o sile 
naszego zespołu, szczególnie to 
dzisiejsze, przypomniało nam 
o naszym mocnym charakterze. 
Atuty wicemistrzów odradzają 
się. Mogę śmiało powiedzieć, 
że wracamy do tej gry, którą 
prezentowaliśmy w minionym 
sezonie – mówił po końcowym 
gwizdku obrońca Piasta, Hebert.

Z dorobkiem pięciu punktów 
gliwiczanie zajmują dziewiątą 
lokatę w tabeli. Najbliższy mecz 
Piast rozegra 14 sierpnia przy 
Okrzei z Zagłębiem Lubin.

Michał Szewczyk
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Po dobrym spotkaniu Piast Gliwice zre-
misował na wyjeździe z Legią Warsza-
wa 0:0. Gliwiczanie powoli zapominają 
o fatalnym początku sezonu i szybkim 
odpadnięciu z europejskich pucharów.

Obrońca Aleksander Sedlar coraz mocniej 
czuje się w pierwszym składzie Piasta

Legia Warszawa – Piast Gliwice   0-0Z mistrzem  
na remis

re  k l a m a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Legia: Malarz – Broź, Pazdan, Lewczuk, Hlousek – Kopczyński, 
Moulin – Aleksandrow (58. Langil), Kucharczyk – Prijović, Nikolić 
(74. Hamalainen).

Piast: Szmatuła – Mokwa, Hebert, Sedlar, Moskwik – Żivec 
(46. Pietrowski), Bukata (81. Korun), Murawski (63. Barisić), 
Masłowski, Mraz – Szeliga

Przypomnijmy, odcinki Z3 i Z4 zre-
alizowane zostały w latach 2012-
2014 przez Eurovię Polska S.A. 
Podczas obioru drogi nie stwier-
dzono żadnych uchybień. Po kilku 
tygodniach pojawiły się pierwsze 
nierówności. Z upływem czasu ich 
ilość uległa zwiększeniu, kierowcy 
odczuli pierwsze niedogodności, 
a zarządca drogi zadecydował 
o  wprowadzeniu ograniczenia 
prędkości do 80km/h.

Po przeprowadzeniu szczegóło-
wych ekspertyz okazało się, że 
winny jest materiał wykorzysta-
ny podczas budowy drogi. Kon-
kretnie warstwa, stanowiąca 

mieszankę odpadów pochodzą-
cych z górnictwa węgla kamien-
nego i popiołu fluidalnego.

 – W skład popiołu fluidalnego 
wchodzą siarczany wapnia i gli-
nu. Ich krystalizacja prowadzi 
do miejscowego wzrostu obję-
tości mieszanki nawet 15-krot-
nie w stosunku do objętości 
pierwotnej – tłumaczyła nam 
niedawno DTŚ S.A.

Ponieważ materiał nadal pracuje, 
wykonawca ma związane ręce 
i przeprowadza jedynie działania 
doraźne w postaci frezowania 
jezdni. Ewentualne prace na-

prawcze ruszą dopiero po usta-
niu deformacji, czyli najszybciej 
za rok. Szacuje się, że moderni-
zacja i naprawa wypiętrzonych 
odcinków będzie wymagała prac 
sięgających kilkudziesięciu cen-
tymetrów w dół od nawierzchni.

Budowa ostatnich zabrzań-
skich odcinków „średnicówki” 
pochłonęła ponad 184 mln zło-
tych. Każdy z nich objęty jest 
trzyletnim okresem gwaran-
cyjnym, który po stwierdzeniu 
nieprawidłowości został wstrzy-
many, tak aby nie minął przed 
naprawieniem drogi przez wy-
konawcę.� (msz)

Średnicówka pod 
obserwacją

Eksperci z krakowskiej AGH i Politechniki Śląskiej zalecili kolejny, 
roczny okres obserwacji nasypów na zabrzańskich odcinkach DTŚ 
przy granicy z Gliwicami. Dopiero po ustabilizowaniu się podłoża będzie 
możliwe wdrożenie programu naprawczego.
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Jak dobrze być złym… Zebrać drużynę 
złożoną z najbardziej niebezpiecznych 
pojmanych superprzestępców. Na-
stępnie przekazać im najpotężniejszą 
broń, jaką dysponuje rząd. Wreszcie 
wysłać ich na misję, której celem jest 
pokonanie tajemniczego, nieprzenik-
nionego bytu. Amanda Waller, oficer 
amerykańskiego wywiadu, doszła do 
wniosku, że do takiego zadania nada 
się jedynie zbieranina łotrów, którzy nie 
mają absolutnie nic do stracenia. Co 
zrobi Legion Samobójców, gdy jegoo 
członkowie zorientują się, że nie zostali 
wybrani dlatego, iż mają szansę wygrać, 
ale dlatego, że nikt nie będzie ich żałował, 
gdy poniosą klęskę? Czy dadzą z sie-
bie wszystko, choćby mieli zginąć, czy 
będą walczyć o własne przetrwanie?

JAZZ w RUINACH

12 sierpnia 2016,  
piątek, godz. 19:00
Tenpasten

Jest to międzynarodowy projekt, 
jednak wszyscy członkowie spo-
tkali się w Krakowie wiosną 2015, 
gdzie zaczęli wspólnie pracować 
nad swoimi oryginalnymi kon-
cepcjami. Z sukcesami, bo m.in. 
zostali zakwalifikowani do grona 
trzech finalistów the Mladi Ladi 
Jazz Festival, który odbywał się 
w Pradze na wiosnę 2016. Przed 
nimi debiutancka płyta, która pod-
czas Jazzu w Ruinach (chyba się 
uda) będzie miała swoją premierę.

Ethan Smith (RPA) – saksofon 
altowy
Alessio Zucca (IT) – piano
Piotr Wojnarowski (PL) – kon-
trabas
Liliana Zieniawa (PL) – perkusja

Wstęp wolny.

12 sierpnia 2016, 
piątek, godz. 21:00

HoTS

„Nowe odkrycie wrocławskiej wy-
twórni płytowej Vertigo. Muzyka 
skomponowana przez Poncyljusza 
aż prosi się, aby zilustrować jakiś 
obraz na dużym ekranie.”
Magdalen Talik, Wrocław.pl

Mikołaj Poncyljusz - gitara
Radek Nowak - trąbka
Bartosz Tkacz - saksofon teno-
rowy
Adam Prokopowicz - kontrabas
Dawid Opaliński - perkusja

Wstęp wolny. 

13 sierpnia 2016, 
sobota, godz. 19:00
chuffDRONE

Astrid Wiesinger - saksofon alto-
wy i sopranowy

Lisa Hofmaninger - saksofon so-
pranowy/klarnet basowy 
Hubert Gredler - fortepian/wokale
Judith Ferstl - kontrabas
Judith Schwarz - perkusja

Wstęp wolny.

13 sierpnia 2016, 
sobota, godz. 21:00
Confusion Project

„Panie i Panowie, oto na polskiej 
scenie objawił się nowy, znako-
mity zespół oraz dużego kalibru 
kompozytor”
Mariusz Bogdanowicz, Jazz Forum

„Michał Ciesielski - fortepian
Piotr Gierszewski - gitara kontra-
basowa
Adam Golicki - perkusja

Wstęp wolny.

MUZYCZNE LATO
12 sierpnia 2016, 
sobota, godz. 20:00
Zbigniew Wodecki – koncert
Koncert odbędzie się na terenie 
Śląskiego Rancho przy ul. Webera 
18 w Zabrzu.

Zbigniew Wodecki rozpoczął 
swoją przygodę z muzyką już w 
wieku pięciu lat. Z wyróżnieniem 
ukończył szkołę w klasie skrzypiec 
Juliusza Webera. Grał m.in. z Ewą 
Demarczyk, Markiem Grechutą, w 
zespołach Czarne Perły i Anawa. Był 
skrzypkiem Orkiestry Symfonicznej 
PRiTV oraz Krakowskiej Orkiestry 
Kameralnej. Jako wokalista zade-
biutował w latach 70. Wszyscy 
znamy jego niezapomniane prze-
boje „Zacznij od Bacha”, „Izolda” 
czy „Pszczółka Maja” albo „Cha-
łupy”. Zbigniew Wodecki jest także 
instrumentalistą, kompozytorem, 
aranżerem. Sam o sobie mówi, 
że jest „śpiewającym muzykiem”. 
Lista jego osiągnięć muzycznych 
jest bardzo długa, a przecież ciągle 
niezamknięta! Jest laureatem wielu 
konkursów i festiwali. Zrealizował 
projekt, którego efektem jest płyta 
„1976: A Space Odyssey”. Marzy 
także o lansowaniu młodych, zdol-
nych ludzi, których kreowałby na 
prawdziwe gwiazdy. Był gospoda-
rzem telewizyjnego programu mu-
zycznego TVN „Droga do gwiazd”, 
„Twoja droga do gwiazd” oraz 
jednym z jurorów w polskiej edycji 
programu „Taniec z gwiazdami”

„PARKOWE LATO”  
W GLIWICKIM PARKU CHOPINA

12 sierpnia 2016, sobota, godz. 20:00
WARSZAWO MA...
WYK. WARSZAWSKIE COMBO TANECZNE
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Fot. A. Mróz-Cybulska

MUZYCZNE LATO
12 sierpnia 2016, godz. 20.00

Program obchodów:
• godz. 10.00–10.25, kościół 
garnizonowy pw. św. Barbary 
(ul. Dworcowa): koncert pieśni 
patriotycznych;

• godz. 10.30–11.30, kościół 
garnizonowy pw. św. Barbary: 
msza święta w intencji żoł-
nierzy i pracowników Wojska 
Polskiego;

• godz. 12.00–12.45, Plac 

Krakowski: Uroczysta zbiórka 
jednostek wojskowych Garni-
zonu Gliwice;

• godz. 13.00–13.45, Plac 
Krakowski – ul. ks. Marcina 
Strzody – ul. prymasa Stefana 
Wyszyńskiego – plac marszałka 
Józefa Piłsudskiego: przemarsz 
ulicami miasta i uroczysty apel 
pod pomnikiem marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego: apel Pamięci 
Oręża Polskiego, salwa honoro-

wa, złożenie wieńców i wiąza-
nek pod pomnikiem marszałka 
Józefa Piłsudskiego;

• godz. 13.45–14.15, ul. 
Akademicka – ul. ks. Marcina 
Strzody – ul. prymasa Stefana 
Wyszyńskiego – plac marszałka 
Józefa Piłsudskiego – ul. Feliksa 
Orlickiego – ul. Stanisława Wy-
spiańskiego – ul. gen. Andersa: 
defilada pododdziałów jedno-
stek wojskowych na pojazdach.

Święto Wojska Polskiego
Święto Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej obchodzone jest na 
pamiątkę zwycięskiej Bitwy Warszawskiej w 1920 r. W Gliwicach 
uroczystości upamiętniające to wydarzenie rozpoczną się w ponie-
działek 15 sierpnia o godz. 10.00 i potrwają do około godz. 14.00. 
W tym roku święto obchodzone będzie wyjątkowo uroczyście.
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W wielu miastach naszego re-
gionu mieszkańcy mają moż-
liwość aktywnego włączenia 
się w podejmowanie decyzji 
o wydatkowaniu publicznych pie-
niędzy. W skali kraju, różne mo-
dele budżetu obywatelskiego, 
realizuje około 80 samorządów. 
W tym gronie od ubiegłego roku 
jest także Zabrze. Budżet oby-
watelski, najkrócej mówiąc, to 
wyodrębniona część wydatków 
gminy, o której przeznaczeniu 
decydują mieszkańcy. Jest to 
również skuteczna forma kon-
sultacji społecznych, dzięki któ-
rym zabrzanie mogą wskazać 
potrzebne miastu inwestycje. 

Propozycje zadań do realizacji 
mogą składać osoby, które ukoń-
czyły 16 lat i są zameldowane 
w Zabrzu. Przyjmowanie wnio-
sków rozpoczęło się 25 lipca 
i potrwa do 2 września. Formu-
larze w wersji elektronicznej 
dostępne są na stronie interne-
towej www.um.zabrze.pl. W wer-
sji papierowej można je pobrać 
w Punktach Obsługi Klienta za-
brzańskiego magistratu (Centrum 
Handlowe M1 przy ul. Szkubacza 
1 oraz parter przy wejściu głów-
nym do budynku UM przy ul. Po-
wstańców Śląskich 5-7) i w Sali 
Obsługi Klienta przy ul. Wolności 
286.  (sad)

WAŻNE DATY:

ZŁÓŻ WNIOSEK! 
DECYDUJ O TYM, JAK ZMIENIA SIĘ 

TWOJA DZIELNICA

Atrakcje dla najmłodszych przy przedszkolu w Biskupicach

Boisko piłkarskie w Rokitnicy

Plac Zabaw Wesoła Helenka

TRWA PRZYJMOWANIE WNIOSKÓW W RAMACH
III EDYCJI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 

Cztery miliony złotych przekazano do dyspozycji mieszkańców w ramach trzeciej edycji 
Zabrzańskiego Budżetu Partycypacyjnego, która ruszyła 25 lipca. Listę projektów, 

które zrealizowane zostaną w 2017 roku, poznamy 4 listopada. 

Warto brać sprawy w swoje ręce
Małgorzata Mańka-Szulik, prezydent Zabrza

Do tej pory w Zabrzu odbyły się dwie edycje budżetu partycypacyjnego. Wyniki głosowania pokazały, 
że mieszkańcy chętnie biorą udział w tego typu inicjatywach i nie brakuje im ciekawych pomysłów, dzięki 
którym nasza Mała Ojczyzna ma szansę jeszcze bardziej rozkwitnąć. Cieszy mnie niesłabnące zaintereso-
wanie zabrzan budżetem partycypacyjnym i możliwościami, jakie on daje. Z każdym miesiącem przybywa 
zrealizowanych projektów, a kolejne wchodzą w ostatnią fazę wykonania. Każdy zabrzanin może mieć 
swój udział w pozytywnych przemianach, jakie przechodzi nasze miasto. Dziś możemy nie tylko korzystać 
z nowych inwestycji i przedsięwzięć, ale samemu je kreować, dostrzegać potrzeby i podpowiadać, które 
są tymi najpilniejszymi. Liczę na to, że trzecia edycja budżetu partycypacyjnego spotka się z Państwa du-
żym zainteresowaniem, a mieszkańcy kolejny raz pokażą, jak duży potencjał drzemie zarówno w nich, jak 
i w naszym mieście. Zachęcam Państwa do udziału w trzeciej edycji budżetu partycypacyjnego. Jestem 
przekonana, że warto brać sprawy w swoje ręce i osobiście decydować, na co mają być wydatkowane 
pieniądze przeznaczone na kolejne edycje budżetu partycypacyjnego. 

Składanie wniosków 

– 25.07 - 2.09.2016 r. 

Wstępna ocena wniosków 

– 3.09 - 6.10.2016 r. 

Ogłoszenie wyników wstępnej oceny 

wniosków – 7.10.2016 r. 

Głosowanie nad wnioskami 

– 21.10 - 27.10.2016 r.

Ogłoszenie wyników głosowania 

– 4.11.2016 r. 

Szóstą rocznicę powstania 
świętować będzie w najbliż-
szy piątek Zabrzańska Masa 
Krytyczna.  Jubileuszowy 
przejazd ulicami miasta za-
planowano na godzinę 18. 
Dziesiątki rowerzystów wy-
ruszą z placu Wolności pod 
wspólnym hasłem „My nie 
blokujemy ruchu, my jeste-
śmy ruchem”.

Barwny peleton, który prze-
jedzie ulicami Zabrza, ma 

na celu m.in. pokazanie, jak 
liczną grupą wśród uczestni-
ków ruchu drogowego stano-
wią rowerzyści. Ponad stu-
osobową kolumnę znacznie 
trudniej przeoczyć niż poje-
dynczych rowerzystów. Dzię-
ki takiemu doświadczeniu 
kierowcy na co dzień zwraca-
ją większą uwagę na współ-
użytkowników dróg, jakimi są 
rowerzyści, co z pewnością 
przyczynia się do poprawy 
bezpieczeństwa.

Zabrzańska Masa Krytyczna 
zaprasza do wspólnego święto-
wania. W piątek 12 sierpnia pe-
leton wystartuje o godzinie 18 
z placu Wolności. Metę zapla-
nowano na terenie Parku 12C 
Sztolni Królowa Luiza. Tam na 
uczestników czekać będzie po-
częstunek oraz serwująca zim-
ne napoje Herbaciarnia Czajnik 
z Zabrza. Wśród uczestników 
rozlosowane zostaną upomin-
ki. Nie zabraknie także wielu 
innych atrakcji.  (hm)

JUBILEUSZOWY 
PRZEJAZD PRZEZ MIASTO

ZABRZAŃSKA MASA KRYTYCZNA ŚWIĘTUJE SZÓSTE URODZINY
Rowerzyści spotykają 
się na placu Wolności 
w każdy drugi piątek 

miesiąca
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